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Rada Powiatu w Chełmie
Protokół nr 3/2024 
III Sesja w dniu 26 czerwca 2024 
Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2024 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 12:23 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.
Obecni:
1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Jarosław Wójcicki
18. Andrzej Zając
19. Bogusław Żelechowski
1. Otwarcie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – uroczyście otworzył III sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości. 
2. Stwierdzenie quorum.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
W posiedzeniu uczestniczy 18 radnych.
/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./


3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że proponuje rozszerzyć porządek obrad o punkt: 26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej. 

Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odczytał proponowany porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Analiza sytuacji na rynku pracy w Mieście Chełm i Powiecie Chełmskim za 2023 rok.
1. [bookmark: _Hlk169087329]Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Chełmskiego
 w 2023 r.
1. Informacja o stanie środowiska i realizacji zadań kontrolnych na terenie Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.
1. Informacja z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii za 2023 rok.
1. [bookmark: _Hlk169089126]Informacja z działalności Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej za 2023 rok.
1. Informacja z realizacji zadań drogowych w 2023 r.
1. [bookmark: _Hlk169089142]Informacja z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2023-2026” za 2023 rok.
1. Raport o stanie Powiatu Chełmskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Chełmie.
1. Informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na dzień 31 grudnia 2023 r.
1.  Informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków związanych z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na dzień 31 grudnia 2023 r.
1. [bookmark: _Hlk169087402]Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.
1. Przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.
1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok.
1. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok.
1. Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Chełmskiego o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Chełmie
z wykonania budżetu za 2023 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu
w Chełmie z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rejowiec.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 
1. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
1. Wnioski komisji.
1. Komunikaty Przewodniczącego.
1. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o głosowanie w formie elektronicznej w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcia proponowanego porządku obrad po zmianach.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że protokół z obrad poprzedniej sesji był udostępniony w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożony w Biurze Samorządowym. Zapytał, czy są uwagi do protokołu oraz kto jest za przyjęciem protokołu bez czytania.                                           Poprosił o oddanie głosu w formie elektronicznej.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.

Pan Piotr  Deniszczuk – Starosta Chełmski przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu.
/W/w informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

6. Interpelacje i zapytania radnych.
Pani Agata Radzięciak Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że na prośbę mieszkańców gminy Dorohusk zwraca się z prośbą o większy zakres koszenia traw przy poboczach dróg powiatowych, szczególnie w obszarach zalesionych. Poprosiła o wycinkę drzew i zakrzaczeń w miejscowości Dobryłów i Husynne. W pasie dróg powiatowych przebiegających przez te miejscowości gałęzie drzew i krzewów pochylają się w stronę drogi. Użytkownicy, korzystający z w/w dróg narażeni są na niebezpieczeństwo w związku z wybiegającą z lasów zwierzyną i niewidocznym poboczem. Prace takie na wymienionych odcinkach miały miejsce kilka lat temu. Zwróciła się z prośbą o interwencję u Dyrekcji Lasów Państwowych w związku z wycinką akacji w lasach w miejscowości Husynne. Drzewa były przycinane w ubiegłym roku jednak bardzo szybko rozrosły się i stwarzają niebezpieczeństwo. W nawiązaniu do interpelacji z dnia 7 czerwca 2024 r. odnośnie przystanku autobusowego w miejscowości Zamieście, poprosiła o wydzielenie miejsca na przystanek komunikacyjny.   

Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu w Chełmie- powiedziała, że zwraca się z prośbą do Starosty Chełmskiego na prośbę radnego Gminy z Pniówna Wojciecha Wójtowicza, o rozwiązanie problemu na drodze powiatowej Czułczyce- Pniówno. W Pniównie na wysokości Szkoły przed zakrętem do wsi, z pola podczas opadów nawiewający piach tworzy gruba warstwę stwarzając zagrożenie dla uczestników drogi. Ponadto Radny wnosi o wykonanie odkrzaczenia przy drodze. 
Ponadto złożyła drugą interpelację w imieniu pani Teresy Krzeszczyk Przewodniczącej Rady Gminy Sawin odnośnie ulicy Chuteckiej, Laski oraz Krótkiej w miejscowości Sawin  w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1717L. 
Pani Elżbieta Wiorko Radna Rady Powiatu w Chełmie- powiedziała, że zwraca się z interpelacją dotyczącą spraw mieszkańców Gminy Rejowiec z jakimi w ostatnim czasie zwrócono się do niej. Radna Jolanta Popek oraz mieszkańcy Kobylego zwracają się z prośbą o remont chodnika przy drodze powiatowej od remontowanej ulicy Fabrycznej do mostku. Szczegóły problemu zawarte są w petycji mieszkańców, które dołączyła. Mieszkańcy ulicy Mikołaja Reja w Rejowcu zwracają się z prośbą o udrożnienie zamulonych przepustów przebiegających pod jezdnią. Radny Andrzej Lewczuk oraz mieszkańcy Marynina zwracają się z prośbą o uzupełnienie ubytków w asfalcie na terenie wsi, oraz zlikwidowanie zapadliska jezdni. 

7. Analiza sytuacji na rynku pracy w Mieście Chełm i Powiecie Chełmskim za 2023 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – Analiza była przedstawiona na komisjach, zapytał czy są pytania? 
Brak pytań.

8. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Chełmskiego w 2023 r.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  Ocena była przedstawiona na komisjach, zapytał czy są pytania? 
Brak pytań.
9. Informacja o stanie środowiska i realizacji zadań kontrolnych na terenie Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – Informacja została przedstawiona na komisjach, zapytał czy są pytania?
Brak pytań.
10. Informacja z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii za 2023 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że  informacja została udostępniona w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja”, niestety nie ma z nami Powiatowego Lekarza Weterynarii. W przypadku pytań prosił aby je złożyć w Biurze Samorządowym, pracownicy przekażą do Powiatowego Lekarza Weterynarii.

11. Informacja z działalności Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej za 2023 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że  informacja została udostępniona w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja”, niestety nie ma z nami przedstawiciela z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. W przypadku pytań prosił aby je złożyć w Biurze Samorządowym, pracownicy przekażą do Komendanta Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.

12. Informacja z realizacji zadań drogowych w 2023 r.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – Informacja była przedstawiona na komisjach zapytał czy są pytania?
Brak pytań.

13. Informacja z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2023-2026” za 2023 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy są pytania?
Brak pytań.
14. Raport o stanie Powiatu Chełmskiego.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – prosił o przedstawienie Raportu przez Pana Dominika Drewieckiego Dyrektora Wydziału Promocji i Rozwoju.
[bookmark: _Hlk69284997][bookmark: _Hlk136599791]Pan Dominik Drewiecki Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju – przedstawił Raport o stanie Powiatu Chełmskiego. Powiedział o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Powiat Chełmsk. W dniu 10 października 2023 r. podpisano umowę o dofinansowanie projektu pn. „Podnoszenie świadomości mieszkańców Powiatu Chełmskiego w zakresie neutralności klimatycznej”. Głównym celem realizacji przedmiotowego projektu było zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu chełmskiego na zmiany klimatu i zapobieganie ryzyku związanego z klęskami żywiołowymi oraz podnoszenie świadomości społecznej w zakresie neutralności klimatycznej. Wartość projektu to 360 000,00 zł. Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich to 306 000,00 zł. W roku 2023 rozpoczęto prace związane z realizacją projektu pn. „e-Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu w odniesieniu do powiatu chełmskiego przewidziano przeprowadzenie modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków w wybranych obrębach ewidencyjnych powiatu chełmskiego oraz wdrożenie kolejnych e-usług. Zaplanowane do realizacji zadania mają na celu poprawę jakości baz danych ewidencji gruntów i budynków poprzez ich aktualizację oraz zwiększenie dostępności społeczeństwa do gromadzonych danych za pośrednictwem e-usług. Powiat chełmski otrzymał środki z Funduszu Pomocy w kwocie ponad 6 mln. zł. na działania związane z utworzeniem oraz prowadzeniem miejsc zakwaterowania przeznaczonych dla cudzoziemców z terenu Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Inwestycje drogowe w roku 2023, powiat przebudował i wybudował około 28 km dróg powiatowych. Nakłady finansowe poniesione na wykonanie tych robót budowlanych wyniosły ponad 44 mln zł. Powiat wykorzystał dofinansowanie na działania inwestycyjne związane z budową i przebudową dróg w łącznej kwocie ponad 24 mln. zł, w tym prawie 10 mln. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 10 mln. zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Promocja i ochrona zdrowia: udzielono dotacji Stowarzyszeniu Hospicjum Domowe im. ks. Kazimierza Malinowskiego w Chełmie na zadanie pn. „Pomocna dłoń”, kwota dotacji wyniosła 2 000 zł. Kultura: zadania w zakresie kultury realizowane były na podstawie Kalendarza Powiatowych Imprez Kulturalnych. Wydatkowano ponad 189 500 zł. Na realizację zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego udzielono dotacji celowej na kwotę 16 tys. zł. Dotacje otrzymało 7 organizacji pożytku publicznego. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami: Udzielono dotacji celowej na łączną kwotę ponad 10 tys. zł dla parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela w Pawłowie. Kultura fizyczna: na realizację zadań ujętych w Kalendarzu Powiatowych Imprez Sportowych wydatkowano kwotę około 34 000 zł. Na zadania z zakresu kultury fizycznej przeznaczono 4 000 zł. Turystyka: na realizację zadań z zakresu turystyki udzielono dotacji celowych na łączną kwotę 5 600 zł, były to środki przeznaczone na organizację rajdów rowerowych. Nieodpłatna pomoc prawna, jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. W roku 2023 wydatkowano kwotę 198 000 zł. Z bezpłatnych porad skorzystało 724 osoby. Placówki oświatowe: Powiat Chełmski w 2023 roku był organem prowadzącym dla następujących szkół i placówek oświatowych: Zespołu Szkół w Siedliszczu, Liceum Ogólnokształcące w Dubience, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rejowcu Fabrycznym, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pławanicach, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wierzbicy, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dorohusku. Pomoc społeczna: na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydano około 5 mln. zł, natomiast na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych - około 5 400 000 zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie objęło pomocą finansową 83 rodziny zastępcze, ponadto funkcjonowały trzy Rodzinne Domy Dziecka. W Domu Dziecka w Siedliszczu przebywało 20 wychowanków. W 2023 roku na terenie powiatu chełmskiego funkcjonowały dwa domy pomocy społecznej. Stan mieszkańców na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosił: Dom Pomocy Społecznej w Nowinach – 211 mieszkańców, Dom Pomocy Społecznej w Rejowcu – 78 mieszkańców. Bezpieczeństwo Publiczne: w  2023 roku Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyły 4 posiedzenia, które dotyczyły zagrożenia wystąpienia na obszarze powiatu chełmskiego Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) u trzody chlewnej, zjadliwej grypy ptaków (HPAI) i przygotowań do sezonu zimowego 2023/2024. W trakcie prac Zespołu omawiano aktualnie występujący stan zagrożenia, jednocześnie uzgadniając działania mające na celu jego wyeliminowanie i ewentualne usunięcie powstałych skutków. W 2023 roku kontynuowano działania związane z utworzeniem oraz prowadzeniem miejsc zakwaterowania przeznaczonych dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. Kwalifikacja wojskowa została przeprowadzona w okresie od 22 maja 2023 roku do 13 czerwca 2023. Scalenia gruntów Powiatu Chełmskiego : w 2023 roku kontynuowano scalenia gruntów wszczęte w 2018 roku. Kwota wydatkowana w 2023 roku to ponad 2,5 mln. zł. Scalenia dotyczyły obrębów: Kamienna Góra, Terenin, Syczyn i Olchowiec Kolonia. Zagospodarowanie poscaleniowe: w roku 2023 opracowano projekt budowy i przebudowy dróg w ramach zagospodarowania poscaleniowego obiektów: Wola Korybutowa Pierwsza, Wola Korybutowa Druga, Wola Korybutowa-Kolonia (gmina Siedliszcze), Busówno, Busówno-Kolonia, Pniówno, Chylin Wielki, Tarnów, Wólka Tarnowska, Wygoda (gmina Wierzbica), których koszty zostały w 100% pokryte ze środków zewnętrznych tj. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i budżetu Państwa. Na ten cel wydatkowano kwotę w wysokości prawie 547 tys. zł i obejmuje zakres budowy i przebudowy blisko 47 km dróg gminnych, poprawę parametrów melioracji szczegółowych i przebudowę przepustów na rowach melioracyjnych. Komunikacja i sprawy obywatelskie: zarejestrowano 3 256 pojazdów. Wydano 9 971 dowodów rejestracyjnych. Wyrejestrowano 985 pojazdów oraz przyjęto 6 650 zawiadomień o zbyciu. Wydano 2 439 krajowych praw jazdy. Wydano 118 decyzji administracyjnych w przedmiocie czasowego zatrzymania prawa jazdy, 168 decyzji administracyjnych orzekających o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami oraz 92 decyzje, na mocy których przywrócono cofnięte uprawnienia. Przeciwdziałanie bezrobociu: Na koniec grudnia 2023 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie zarejestrowanych było 2 507 osób bezrobotnych z powiatu chełmskiego i 53 osoby poszukujące pracy. Odbyło się pięć posiedzeń Powiatowej Rady Rynku Pracy w Chełmie. Biuro Zamówień Publicznych: W 2023 r. przeprowadzono łącznie 71 postępowań, w tym 19 postępowań na rzecz jednostek obsługiwanych. Na przestrzeni 2023 roku unieważniono 5 przetargów z powodu wysokich cen usług, dostaw i robót budowlanych. Inspektor Ochrony Danych w 2023 roku nie zgłoszono żadnych skarg oraz nie doszło do nieprawidłowego przetwarzania danych osobowych. Konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Chełm, w dniu 13 października 2023 r. podczas sesji Rady Powiatu w Chełmie radni wyrazili pozytywną opinię w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice powiatu chełmskiego polegającej na wyłączeniu z miasta Chełm obszaru obrębu ewidencyjnego nr 31 (dawniej część obrębów ewidencyjnych Pokrówka i Depułtycze Królewskie) i włączeniu obszaru ewidencyjnego nr 31 do gminy Chełm. Za zmianą dotychczasowych granic opowiedziało się 100% głosujących, w oparciu o liczbę głosów ważnie oddanych. Uchwały Rady: w 2023 roku Rada Powiatu w Chełmie podjęła 49 uchwał.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Chełmskiego. Prosił o zabranie głosu.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Zającowi. 
Pan Andrzej Zając Radny Rady Powiatu – zapytał jakie działania w ubiegłym roku prowadził Powiat w związku z zakwaterowaniem uchodźców z Ukrainy i jakie w związku z tym poniesiono koszty?

Pan Marek Kaczmarski Inspektor w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że w 2023 roku kontynuowano działania związane z prowadzeniem utworzonych w 2022 roku miejsc obiektów zakwaterowania, przeznaczonych dla uchodźców z Ukrainy.  W 2022 roku mieliśmy ich zakwaterowanych w szczytowym okresie ponad 1700 osób. W ubiegłym roku było w przeciągu roku około 250 osób miesięcznie. I z tego tytułu Powiat Chełmski wydatkował kwotę 6 177 960 zł. Wszystkie te środki zostały zrefundowane przez Wojewodę, w związku z ustawą o Pomocy Ukrainie, także nie wydatkowaliśmy na zakwaterowanie uchodźców ani złotówki własnych środków.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Jerzemu Walczukowi. 
Pan Jerzy Walczuk Radny Rady Powiatu – powiedział, że po przeanalizowaniu raportu jego uwagę zwrócił fakt, że od 1 stycznia 2023 r. powiat jest zarządcą dawnej drogi Wojewódzkiej nr 839, która przebiega przez teren gminy Siedliszcze, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny i Miasta Rejowiec Fabryczny. Zapytał jak Powiat stał się zarządcą tej drogi i jaki odcinek drogi przejął w swoje zarządzanie? 
Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że z dniem 1 stycznia 2023 Uchwałą Samorządu Województwa Lubelskiego została  przekazana ta droga. Przekazana została na tej podstawie, że Zarząd Dróg Wojewódzkich przejął odcinki dróg krajowych, które stały się drogami ekspresowymi i odcinki dróg krajowych przeszły do Samorządu Województwa. Więc kaskadowo Samorząd Wojewódzki przekazał Powiatowi Chełmskiemu i Powiatowi Łęczyńskiemu drogę Wojewódzką 839. W takim podziale, że Łęczna jest to 4,5 km, a u nas 23 km 393 m. Mamy ją w zarządzaniu i w obsłudze od 1 stycznia 2023 roku. W ciągu roku na tej drodze robiliśmy remonty cząstkowe w postaci powierzchniowego utrwalenia emulsjami i grysem, malowanie linii segregacyjnych farbą grubo warstwową i wycinkach krzaków oraz podcinanie zwisających gałęzi.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Derlakowi. 
Pan Andrzej Derlak Radny Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyszczególnieniu decyzji wydanych w 2023 roku przez Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami na 421 decyzji aż 403 to decyzje w sprawie ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów – zapytał skąd tak duża ich liczba?
Pani Renata Wróblewska Kopczyńska Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedziała, że wydanie takiej ilość decyzji klasyfikacyjnych wynika z przepisów i jest to jeden z etapów prowadzonych scaleń na terenie Powiatu Chełmskiego. Ustalenie klasyfikacji w  terenie, skutkuje wydaniem decyzji indywidualnie dla każdej osoby, która była objęta postępowaniem scaleniowym. W 2023 roku na obrębach Syczyn, Olchowiec Kolonia i Kamienna Góra były wydawane takie decyzje. W związku z tym 
[bookmark: _Hlk170800358]taka duża ilość decyzji.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Chełmie.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie- powiedział, że poza tym punktem będziemy dyskutować dzisiaj nad udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu Chełmskiego i w tym przypadku, udzielenia wotum zaufania i udzielenia absolutorium w jego ocenie dotyczy tylko i wyłącznie oceny pracy starostów i całego zarządu i powinna być rozpatrywana równolegle. Stwierdził, że nie wie z czego wynika ta duża różnica w porządku dzisiejszego posiedzenia, ale czy ta dyskusja jest na pewno konieczna. Zwrócił się do Przewodniczącego i stwierdził, że skoro na Staroście Powiatu Chełmskiego ciążą bardzo poważne zarzuty, które działają na szkodę Powiatu Chełmskiego, skoro Komisja Rewizyjna negatywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i zawnioskowała o nieudzielenie absolutorium, skoro wreszcie Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie absolutorium dla zarządu, to nad czym tak naprawdę mamy tu dyskutować. Stwierdził, że szkoda naszego cennego czasu, no żeby przejść od razu do głosowania, dać sobie spokój z tą dyskusją. Powiedział, że w każdym bądź razie klub G9 i w przypadku udzielenia wotum zaufania i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmskiego za 2023 rok, jest przeciwny i tak będą głosować.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  - powiedział, że każdy radny ma prawo do swojego wyboru. Zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie - powiedział, że przedstawił stanowisko klubu tylko i wyłącznie. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w związku z tym, że nie ma więcej zgłoszeń, przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Chełmie. Złożył wniosek formalny o nieodczytywanie treści uchwał w związku z tym, iż radni otrzymali je na tabletach w systemie e-sesja i zapoznali się z ich treścią. Prosił o głosowanie w formie elektronicznej wniosku w sprawie nieodczytywania treści uchwał.
[bookmark: _Hlk170812613][bookmark: _Hlk170812705]Głosowano wniosek w sprawie:
Nieodczytywania treści uchwał. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie uchwały Nr III /17/2024 w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Chełmie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Chełmie.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
PRZECIW (7)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jarosław Wójcicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 
[bookmark: _Hlk170812822]16. Informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na dzień 31 grudnia 2023 r.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – Informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na dzień 31 grudnia 2023 r. została przedstawiona na komisjach i zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik? 
[bookmark: _Hlk170813006]Brak pytań. 
17. Informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków związanych z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na dzień 31 grudnia 2023 r. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że informacja o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków związanych z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na dzień 31 grudnia 2023 r. została przedstawiona na komisjach więc zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik? 
Brak pytań. 
18. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – prosił o przedstawienie sprawozdania przez Pana Piotra Deniszczuka Starostę Chełmskiego.
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski -  przedstawił prezentację oraz wskazał, że wykonanie dochodów ogółem wyniosło 123 miliony złotych, co stanowi ponad 101% planu. Udział dochodów majątkowych w dochodach ogółem wyniósł ponad 20%, wykonane wydatki  to ponad 167 milionów złotych, ale związane z budową, przebudową dróg powiatowych to kwota blisko 50 milionów złotych. Wskazał, iż udział wydatków majątkowych, też bardzo ważny wskaźnik w wydatkach ogółem, to jest ponad 34 % do 65 %. Bardzo ważny czynnik, bardzo ważny parametr oraz wskaźnik określający kondycję powiatu to blisko 8 milionów złotych i jest to bardzo wysoka pozycja, jeżeli chodzi o powiaty Województwa Lubelskiego. Przedstawił jak kształtowało na przestrzeni wielu lat, czyli od 2010 roku i wskazał, że średnioroczny w kadencji wynik operacyjny, czyli 3,9 miliona w pierwszej kadencji nadwyżka operacyjna. Starosta wskazał,  iż po objęciu stanowiska  wynik operacyjny został podwojony, a w trzeciej kadencji potrojony. Powiedział, że wiele powiatów w kraju chciałoby się poszczycić takimi wynikami. Wskazał, że powiat powiatowi nierówny, jeden powiat, to 30 parę tysięcy mieszkańców  i budżety w zależności od tej wielkości każdy jest inny, inny w powiatach większych, gdzie te powiaty okalają duże miasta. Wskazał, że inaczej jest u nas i to daje nam trzecią pozycję w województwie w układzie procentowym. Przedstawił porównanie wszystkich powiatów naszego województwa i powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na to, że aż cztery powiaty odnotowały wynik ujemny, w tym Powiat Włodawski. Powiedział, że nie tak dawno była sugestia na poprzedniej sesji, aby wzorować się na Powiecie Włodawskim. Stwierdził, że relacja wyniku operacyjnego do wykonanych dochodów jest potwierdzeniem, że zajmujemy trzecią pozycję w Województwie Lubelskim. Następnie przedstawił jak wygląda sytuacja jeśli chodzi o oświatę, edukację, opiekę i  wychowanie jakie środki własne powiatu są dokładane wskazując, iż są to znaczące kwoty. Następnie odniósł się do sytuacji domów pomocy społecznej. Wskazał, iż ostatnie lata są bardzo trudne, związane i z konfliktem i z pandemią. Powiedział, iż wiele tutaj czynników wpłynęło na to, że koszty są wyższe i powiat musi coraz więcej dokładać do bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Wskazał, że w przypadku Powiatowego Urząd Pracy na przestrzeni ostatnich lat kilkukrotnie wzrastała płaca minimalna, a w ślad za tym te koszty bieżące były coraz wyższe. Powiedział, że pomimo dokładania coraz większej kwoty, to utrzymaliśmy wysoki wynik operacyjny. Następnie przedstawił jak kształtowały się inwestycje drogowe w Powiecie Chełmskim w latach 2011-23 w kilometrach. Wskazał dla zobrazowania, że ponad 90 milionów złotych zostanie zainwestowane w infrastrukturę drogową, z czego ponad 30 milionów to 100% środków zewnętrznych związanych ze scaleniami, a w rezultacie poprawa tej infrastruktury powiatowej i gminnej, natomiast ponad 60 milionów to są inwestycje drogowe i z tego ponad 40 milionów pozyskaliśmy ze środków zewnętrznych. Następnie przedstawił wydatki majątkowe na przebudowę, budowę dróg powiatowych w powiecie chełmskim. Wskazał, że cały czas koszty budowy dróg się zwiększają. Powiedział, że tak dla zobrazowania sytuacji w roku 2016 w pierwszej kadencji w najkorzystniejszym roku, gdzie kształtowały się ceny ropy, a to jest nośnik kształtowania ceny asfaltu, to takie nakładki 5 plus 3 to koszt 160 do 180 tysięcy złotych, dzisiaj poniżej miliona ciężko znaleźć wykonawcę, a więc jest pięcio- sześciokrotnie, a czasami i więcej rosną koszty budowy. Ale to też i wynagrodzenia pracowników i bieżące trzymanie firm, koszty transportu i wszystko co jest związane właśnie z inwestycjami drogowymi.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy są pytania? Udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu.

Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że ma tylko jedno pytanie do Pana Starosty. Spytał, czy Pan Starosta może ma taki podział wydatków na konkretne gminy w 2023 roku, na przykład w swoim okręgu wyborczym, a w porównaniu do gminy Wojsławice, czy gminy Żmudź, jeżeli miałby taką statystykę podziałów to bardzo prosi. 

Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski -  powiedział, że jeżeli chodzi o takie grubsze inwestycje powiatowe to gmina Żmudź nie będzie odbiegała od tego, ale powiedział, że sporządzimy dokładne wyliczenia. Wskazał, że w gminie Żmudź i Leśniowice inwestycja wyniosła 35 milionów, za około 4 miliony zakończyliśmy budowę, która była rozpoczęta w ubiegłym roku chodnika w Wólce Leszczańskiej. To jest około 40 milionów łącznie na inwestycje. Powiedział, że zrobimy informację z podziałem na gminy, jeżeli trzeba na okręgi wyborcze. Powiedział,  że bardzo dużo było wcześniej o tym mowy, że czasami dokładają gminy. Wskazał, że jeśli możliwości finansowe są większe i podał przykład drogi w Żółtańcach to inwestycja wyniosła 25 milionów, samorząd dołożył, aby wesprzeć inwestycje powiatu. Powiedział, że nawet mała gmina jak Białopole dołożyła około półtora miliona złotych. Wskazał, że to zależy od bardzo wielu czynników, ale również i od pozycji radnych, którzy w sposób umiejętny potrafią współpracować, potrafią łączyć, prowadzą rozmowy z wójtami, inicjują spotkania. I na koniec życzył wszystkim, aby te wysiłki zamiast na zwalczenie, przeszły na ścieżkę współpracy, aby efekty były jeszcze większe.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił o głosu Pani Agacie Radzięciak. 

Pani Agata Radzięciak Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że  nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty bardzo często unika pan wypowiedzi na temat gminy Dorohusk i  współpracy z Powiatem. Wskazała, że gmina Dorohusk również dołożyła do dokumentacji w miejscowości Żalin, a obecnie  dochodzi ta droga do Michałówki, o której rozmawiamy od kilku lat i w dalszym ciągu nasza gmina dołożyła swoje środki do dokumentacji. Powiedziała, że  w dalszym ciągu nic się nie zadziało, a Pan  Starosta nigdy nie wspomina o współpracy z gminą Dorohusk.

Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski -  powiedział, że jesteśmy umówieni na omówienie lepszej współpracy i że  zaprosi Panią na rozmowy. 

[bookmark: _Hlk170811769]
19. Przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Chełmskiego za 2023 rok.


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Chełmskiego za 2023 rok przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnik Powiatu. 
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu - powiedziała, że informacja o stanie mienia Powiatu Chełmskiego zawiera zebrane najważniejsze informacje o nieruchomościach jakie posiada Powiat i zmianie w stosunku do roku 2022 i uzyskanych z tytułu mienia dochodów. Na koniec roku sprawozdawczego nieruchomości gruntowe Powiatu stanowią niemalże 1 160 ha, są to głównie grunty komunikacyjne ponad 1 118 ha. W ciągu roku 2023 w stosunku do roku poprzedzającego powierzchnia gruntu Powiatu wzrosła o ponad 34 ha i były to głównie grunty zajęte pod drogi powiatowe. W bezpośrednim zarządzie Powiatu pozostają grunty o powierzchni 1 149 ha, w dzierżawę oddano 30 arów, natomiast grunty o powierzchni prawie 11 ha są w zarządzie jednostek organizacyjnych Powiatu. W skład imienia powiatu wchodzą również budynki, jest ich 46, z których 10 to budynki mieszkalne oraz budowle, w tym głównie drogi powiatowe o długości ponad 756 kilometrów. Zwiększenie stanu dróg w stosunku do roku 2022 wynika z przekazania przez Samorząd Województwa Lubelskiego obowiązku zarządzania drogą wojewódzką nr 839. W okresie sprawozdawczym dochody z mienia Powiatu zostały zrealizowane w kwocie 60 415,26  zł. Źródłem tych dochodów były wpływy z tytułu opłat za trwały zarząd, za jego dzierżawę oraz ze sprzedaży mienia. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik.

Brak pytań.

20. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – prosił o przedstawienie informacji w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok przez Panią Agatę Niemczyk - Skarbnik Powiatu
[bookmark: _Hlk170813565]Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu - powiedziała, że sprawozdanie finansowe Powiatu składa się z pięciu elementów i są to: bilans z wykonania budżetu oraz cztery pozostałe, które są różnymi sprawozdaniami obejmującymi dane wynikające ze sprawozdań jednostkowych trzynastu jednostek podległych Powiatowi i są to: bilans jednostki, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz informacja dodatkowa. Pierwszy element sprawozdania bilans wykonania budżetu przedstawia aktywa i pasywa, których suma bilansowa równa się kwocie wynoszącej 18 593 288,83 zł. Największą pozycję wśród aktywów stanowią środki pieniężne znajdujące się na rachunku Powiatu. Jest to kwota ponad 18 000 000 zł. Po stronie pasywów główną pozycją są zobowiązania finansowe w kwocie 33 330 000 zł oraz aktywa netto budżetu, na który składa się wynik roku 2023 oraz skumulowany wynik z lat poprzednich. Aktywa netto budżetu jest to kwota odpowiednio ujemna  wynosząca 16 130 219,90 zł. Drugi element sprawozdania to bilans jednostki budżetowej, który stanowi zestawienie majątku rzeczywistego oraz źródeł jego finansowania. Suma bilansowa to kwota 363 422 797,09 zł. Największą pozycję wśród aktywów stanowi majątek trwały i jest to kwota 346 440 444,06 zł. Na ten majątek składają się środki trwałe, w tym głównie grunty z kwotą ponad 54 000 000 zł. oraz budynki i budowle z kwotą ponad 281 000 000 zł. Głównym źródłem finansowania aktywów jest fundusz, który stanowi kwotę w wysokości 344 226 301,31 zł. Na ten fundusz składa się głównie fundusz jednostek według stanu koniec roku sprawozdawczego w kwocie 323 348 571,38 zł i wypracowany przez jednostki za rok ubiegły wynik finansowy z kwotą 19 886 277,83 zł. Trzeci element sprawozdania to rachunek zysków i strat i stanowi zestawienie przychodów i kosztów podzielonych na obszary działalności takie jak podstawowa, operacyjna i finansowa. Jest tu przedstawiony wynik wypracowany przez jednostki, który wynosi 19 886 277,83 zł. Czwarty element sprawozdania to zestawienie zmian w funduszu i informuje o zdarzeniach, które bezpośrednio wpłynęły na zmianę w funduszu jednostki. Fundusz Jednostki na koniec roku wynosi 323 348 571, 38 zł. Na zmianę tego funduszu i jego zwiększenie wpłynęły głównie zrealizowane wydatki budżetowe w kwocie 137 000 000 zł, zysk bilansowy za rok 2022 w kwocie ponad 66 000 000 zł. oraz środki na inwestycje w kwocie ponad 46 000 000 zł, a na zmniejszenie tego funduszu w trakcie roku wynoszące ponad 210 000 000 zł zrealizowane dochody budżetowe z kwotą prawie 124 000 000 zł, dotacje i środki na inwestycje z kwotą ponad 52 000 000 zł. oraz strata bilansowa za 2022 rok z kwotą ponad 32 000 000 zł. Ostatni element sprawozdania to informacja dodatkowa, która zawiera dodatkowe objaśnienia do niektórych danych wykazanych w poszczególnych sprawozdaniach oraz dodatkowe informacje nieobjęte tymi sprawozdaniami i są to m.in. opis wyceny aktywów i pasywów przyjętych w jednostkach. Przedstawiony jest szczegółowy zakres zmian w wartości środków trwałych i wartości materialnej i prawnej oraz ich amortyzacji i zmiana stanu opisów aktualizujących należności w ciągu roku. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik.

Brak pytań.
21. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – prosił o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu. 
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
22. Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Chełmskiego o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił Pana Jerzego Walczuka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie informacji. 
Pan Jerzy Walczuk - powiedział, że stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Chełmskiego o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok radni otrzymali w formie elektronicznej na tabletach.
Pan Jerzy Walczuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej oraz stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku. 
23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Chełmie z wykonania budżetu za 2023 rok. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił Panią Agatę Niemczyk – Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji.
Pani Agata Niemczyk – Skarbnik Powiatu powiedziała, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu, co wynika z ustawy o samorządzie powiatowym art. 12 pkt. 6. Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Projekt przedmiotowej uchwały został przygotowany w celu wykonania tego zadania. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie zapytał, czy są pytania.
Pan Jarosław Wójcicki – Radny Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że odniesie się tutaj do proponowanej uchwały i do punktu wcześniejszego, tam gdzie omawiana była uchwała komisji, wniosek komisji rewizyjnej i uchwała RIO. Powiedział, że to uzasadnienie, które było we wniosku Komisji Rewizyjnej to w dużej mierze jego uzasadnienie, które zostało poparte przez większość radnych z Komisji Rewizyjnej. Dodał, że może wydawać się komuś, że radni czepiają się jakichś drobnostek, drobnych sum, o których tak naprawdę nie wiemy. Wskazał, że przed proponowanym przez niego wnioskiem powiedział, że wszyscy radni, w tym radni opozycji są za każdą inwestycją, która jest prowadzona w powiecie, za każdą inwestycją drogową podnoszą ręce, za każdą inwestycją, która poprawia infrastrukturę drogową mieszkańców powiatu radni są za. Powiedział, że za tą inwestycją, która poprawia życie podopiecznych domów pomocy społecznej również są za i nigdy nie byli przeciwko czemukolwiek, co mogłoby skutkować gorszym stanem powiatu. Zapytał, dlaczego Komisja Rewizyjna głosowała przeciwko? Powiedział, że próbowali przez szereg miesięcy dowiedzieć się jakie były faktyczne wydatki Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. Dodał, że są tylko dwie osoby, które uniemożliwiły tak naprawdę dojście do prawdy. Pierwszą osobą jest oczywiście Pan Starosta, który unikał odpowiedzi na interpelacje i jeżeli w ogóle odpowiadał to bardzo lakonicznie lub wcale. Drugą osobą jest były Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który poparł wniosek o kontrolę w DPS-ie w Nowinach. Stwierdził, że Pan Przewodniczący nie zrobił nic, żeby ta kontrola doszła do skutku. Zwróciła się do obu Panów i powiedział, że to oni odpowiadają za to, że Komisja Rewizyjna w tym składzie jaki jest obecnie głosowała przeciwko tej uchwale. Powiedział, że myśli, że obecna Komisja Rewizyjna na czele z nowym przewodniczącym dojdzie wreszcie do konsensusu i radni dowiedzą się, jak faktycznie wyglądało to wszystko, czy te pieniądze wpłacane podobno gotówką przez jedną z radnych byłej już kadencji trafiły do kasy DPS-u, czy trafiły może do kieszeni osoby prywatnej. Powiedział, że tego nie wiedzą i tylko wiedzieli, że ktoś zapłacił te pieniądze. Przypomniał, że  to może są drobne kwoty, ale to są kwoty publiczne i za te pieniążki wszyscy radni tutaj decydują i odpowiadają.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do przedmiotowego projektu uchwały.
Pan Jerzy Walczuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Lucyna Sado – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Andrzej Derlak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie nad uchwałą Nr III/18/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Chełmie z wykonania budżetu za 2023 rok w formie elektronicznej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Chełmie z wykonania budżetu za 2023 rok.  

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (11)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
PRZECIW (7)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Chełmie z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił Panią Agatę Niemczyk – Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji.
Pani Agata Niemczyk – Skarbnik Powiatu powiedziała, że z ustawy o samorządzie powiatowym art. 12 pkt. 6 wynika, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu. Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym organ stanowiący po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia powiatu i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. Projekt przedmiotowej uchwały został przygotowany w tym celu. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie zapytał, czy są pytania.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do przedmiotowego projektu uchwały.
Pan Jerzy Walczuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Lucyna Sado – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Andrzej Derlak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu – Radnemu Rady Powiatu w Chełmie.
Pan Marcin Łopacki – Radny Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że mamy tutaj taką dziwną sytuację, bo są dwie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jedna jest z 26 kwietnia 2024 r, która jest na wniosek zarządu powiatu i jest pozytywna. Druga opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest z 19 czerwca 2024 r. na wniosek Komisji Rewizyjnej i jest pozytywna do negatywnej oceny. Nasuwają się takie pytania: czym kierowało się RIO, jeżeli wydawało opinię pozytywną do wniosku zarządu? Radny powiedział, że rozumie, że RIO pracuje na dokumentach, które są przedstawiane przez pracowników Wydziału Finansów i Panią Skarbnik. RIO odnosi się do tych dokumentów, które otrzymuje od nich. Pytanie: jak RIO by się zachowało w momencie, gdyby dostało tak naprawdę wszystkie dokumenty, między innymi te, które określają wydatkowanie w Domach Pomocy w Nowinach i w Rejowcu i które mają tak naprawdę wpływ na jednostkowy miesięczny koszt utrzymania danego pensjonariusza. Przypomniał, że jest to w materiałach do dzisiejszej sesji, nie tylko na obwieszczeniach. Roczny miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w 2023 roku w Nowinach wynosił około 5 800 zł., natomiast w Rejowcu w 2023 roku płacone było miesięcznie około 5 200 zł, gdzie w 2024 roku miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w Nowinach to 7 288 zł, a w Rejowcu relatywnie - 6 896 zł. Znaczny przyrost tych kosztów miesięcznego utrzymania pensjonariusza nasuwa pytania: skąd taki wzrost i czy Komisja Rewizyjna miała rację, co stwierdziła wprost w opinii z 19 czerwca, wydając negatywną opinię do udzielenia absolutorium ze względu na koszty, o których tak naprawdę nie wiadomo nic. Wiadomo tylko, że były wydatkowane z oświadczeń poszczególnych radnych. Nie wiadomo, jakich rzędów to są pieniądze. Dodał, że radny Wójcicki, mówił, że to może są drobne. Powiedział, że on się z tym nie zgadza, bo sądząc po tych kwotach, porównując 2023 i 2024 rok, utrzymanie pensjonariusza to są koszty znaczne. I teraz pytanie: czy mówimy o tysiącu, dziesięciu tysiącach, stu tysiącach, tak naprawdę tego nie wiadomo, radni nie wiedzą o tym nic i trudno się do tego odnieść, jeżeli niektóre dokumenty są skrzętnie ukrywane. Zwrócił się do Starosty i powiedział, że nie wie, czego Starosta się obawia. Powiedział, że trzeba się uderzyć w pierś, pokazać dokumenty i jeżeli nie ma się nic na sumieniu,  to trzeba to pokazać opinii publicznej. Tutaj należy wykazać, co wynika to z dokumentów przedłożonych na sesję, że na dzień dzisiejszy liczba wolnych miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Nowinach to 35. W Domu Pomocy Społecznej w Rejowcu jest tylko 3 wolne miejsca, czyli to wygląda dobrze. Powiedział, że jeżeli pensjonariusze, seniorzy odpływają z naszych DPS-ów to jest to podyktowane znacznym kosztem utrzymania miesięcznego takiego pensjonariusza. Dodał, że tak naprawdę można powiedzieć, że to w pewnym sensie działanie na szkodę powiatu, bo jeżeli dokładamy duże pieniądze miesięcznie, rocznie, nie mówiąc o zarabianiu, to w tym momencie na inwestycje zostaje mniej. Pani Skarbnik mówiła wcześniej o deficycie, to jest 14 milionów złotych, kredyty 33 miliony z kawałkiem. Powiedział, że Pan Starosta świetnie się przygotował jeżeli chodzi o słupki, grafiki, pięknie chciał radnym to sprzedać. Stwierdził, że nie dziwi się Regionalnej Izbie Obrachunkowej, że wydała taką jednoznaczną opinię, bo trudno orzekać, opiniować, jeżeli się nie ma pełnego wglądu do dokumentów, jeżeli chodzi o wydatkowanie środków publicznych. Zaznaczył, iż są to pieniądze publiczne, a nie prywatne. Dodał, że ze Starostą mija się czasami w drodze do pracy. Powiedział, że on jedzie do pracy do Włodawy, a Pan Starosta do Chełma. Aczkolwiek zaznaczył, że on jedzie prywatnym samochodem, za prywatne środki, a na Pana Starostę składamy się tutaj wszyscy. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o głosowanie nad uchwałą Nr III/19/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Chełmie z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
[bookmark: _Hlk170818254]Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Chełmie z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
PRZECIW (7)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jarosław Wójcicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie udzielił głosu Pani Lucynie Sado.
Pani Lucyna Sado Radna Rady Powiatu w Chełmie - powiedziała, że składa rezygnację z Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych. 
Pan Andrzej Derlak Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że składa rezygnację z Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zarządza 20 minutową przerwę. 
Wznowienie obrad po przerwie.
25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rejowiec.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Marka Bedlińskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy rzeczowej gminie Rejowiec w wysokości 31 860,00 zł na realizację zadania związanego z utwardzeniem alei na cmentarzu parafialnym w Rejowcu w postaci kostki brukowej w ilości 600 m2. Kostka brukowa została. W wyniku rozebrania chodnika wzdłuż drogi nr 3152 w Rejowcu Fabrycznym w związku z przebudową tej drogi chodnik nie spełniał warunków technicznych a położenie na wierzchni to i tak wymagałoby podniesienia chodnika. W związku z tym uzyskano 600 m2. Kostka została złożona już na paletach przez firmę, czyli Pref-Bet Pawłów na placu i czeka na podjęcie uchwały Rady Powiatu, skąd zostanie przewieziona na wskazany plac przez Burmistrza.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Lucyna Sado – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie podjęcia uchwały Nr III/20/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rejowiec.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rejowiec.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (3)
Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Marcin Łopacki

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu. 
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok planuje się zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 1 370 853,15 zł i przeznaczyć je na zadanie przebudowa drogi Powiatowej numer 1850L w miejscowości Rogatka do wartości po przetargowej. Dla zachowania uchwały budżetowej planuje się kwotę okresową zwiększyć o planowane przychody z tytułu wolnych środków. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Lucyna Sado – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie -  poprosił o głosowanie  podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały Nr III/21/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (3)
Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Marcin Łopacki

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
27. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.


Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski - poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

28. Wnioski komisji.

Brak wniosków komisji.

29. Komunikaty Przewodniczącego.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że wpłynęło pismo Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie z prośbą o przesunięcie terminu przedłożenia i przedstawienia „Informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie za 2023 rok.” na III kwartał 2024 r. Zapytał, czy radni wyrażają zgodę na zmianę w planie pracy terminu przedstawienia informacji? Powiedział, że przygotujemy uchwałę zmieniającą w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Chełmie na 2024r. na najbliższą sesję.
30. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - zamknął obrady III Sesji (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie.


                                                                                  Przewodniczący
                                                                                 Rada Powiatu w Chełmie
                                                                                 Piotr Szymczuk



Przygotowała: 
Dominika Panas
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